ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Турунтаевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Турунтаевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 12                               с. Турунтаево

с. Турунтаево

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 14

 с. Турунтаево                                                                                          11 апреля  2013 г.

                                                                                                             6 собрание 3-го созыва

О принятии проекта изменений

и дополнений в Решение Совета

Турунтаевского сельского поселения

от 27.07.2012 №128 «О принятии Устава

муниципального образования

«Турунтаевское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,

Совет Турунтаевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», принятый решением Совета поселения  от 27.07.2012 года № 128 согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования « Новорождественское сельское поселение»  Главе Турунтаевского сельского поселения для подписания и регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета                                                                               Е.В. Лютько

Глава поселения                                                                                       В.П. Ермоленко

Приложение к решению

Совета Турунтаевского

                                                               сельского поселения

от  11.04.2013  № 14

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 в Устав муниципального образования "Турунтаевское сельское поселение"
1. пункт 21 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

      «21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

2.  пункт 4 части 1 статьи 7 Устава признать утратившим силу;
 3. часть 1 статьи 7   Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

      «12) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов»;

 4.  часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

       «6.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными

Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении».

 5. часть 3 статьи 13 Устава изложить в следующей редакции:

      «3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»»;

6. часть 22 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

     «22. подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.»;

 7. часть 5 статьи 39 Устава изложить в следующей редакции:

      «5. В Избирательную комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом»;

Председатель Совета                                                                               Е.В. Лютько

Глава поселения                                                                                       В.П. Ермоленко

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ТУРУНТАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 15

с. Турунтаево
                                                                                 « 11 » апреля 2013 года

                                   6-е собрание 3-го созыва

О проведении публичных слушаний по проекту

о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Турунтаевское

сельское поселение», порядка учета

и участия граждан в его обсуждении

      В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Турунтаевского сельского  поселения

РЕШИЛ:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Турунтаевского сельского  поселения, прилагаемый проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение», принятый решением Совета поселения  от 27.07.2012 года № 128, (далее – проект решения).

2. Назначить проведение публичных слушаний проекта решения на 25 апреля 2013 года

      в 15-00 в здании больницы по адресу: с. Турунтаево, ул. Школьная,10.

3. Определить организатором публичных слушаний Ермоленко Владимира Петровича.

4. Назначить секретарем публичных слушаний Управляющего Делами Администрации Турунтаевского сельского поселения Кобелеву А.Ю.

5. Организатору публичных слушаний в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное обнародование.

6. Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Турунтаевского сельского поселения, а также предприятия, учреждения, другие представители общественности сельского поселения вправе участвовать в обсуждении проекта решения путем внесения в него замечаний, предложений, которые принимаются организатором публичных слушаний в письменном или устном виде в срок до 10.04.2012 г. по адресу: с. Турунтаево, ул.Школьная, 10. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.

7. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» и учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав, согласно приложению.

8. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Турунтаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета Турунтаевского

сельского поселения                                                                                  Е.В. Лютько

Глава поселения (Глава администрации)                                               В.П. Ермоленко

Приложение № 2 к решению

                                                                                    Совета Турунтаевского сельского поселения

                                                                                                                       от 11.04.2013 года № 15

ПОРЯДОК

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» И УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения участия населения в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение (далее именуется – сельское поселение) и регулирует порядок участия граждан сельского поселения в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав сельского поселения (далее именуется – проект изменений и дополнений в Устав), а также учёта мнения населения по проекту изменений и дополнений в Устав сельского поселения.

1.Участие граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав осуществляется путём участия населения в публичных слушаниях по проекту изменений и дополнений в Устав и направления жителями сельского поселения письменных предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав в Совет сельского поселения.

2. Проект изменений и дополнений в Устав подлежит официальному опубликованию Советом сельского поселения в информационном бюллетене  сельского поселения.

3. Проект изменений и дополнений в Устав для всеобщего ознакомления (обнародования) вывешивается на официальном стенде Совета сельского поселения.

Информационный бюллетень распространяется на территории сельского поселения следующим образом:

- официально направляется в следующие предприятия и организации в одном экземпляре: МБОУ «Турунтаевская СОШ», МБОУ «Халдеевская ООШ», МБОУ «Новоархангельская СОШ», МУ «ДК с. Турунтаево», ООО «УК ТеплоСервис» с. Турунтаево, МБУЗ «Светленская районная больница №1» Турунтаевский участок, Администрация Турунтаевского сельского поселения, ТДРС участок д. Халдеево;

- в двух экземплярах направляется в библиотеку с. Турунтаево, библиотеку с. Новоархангельское, библиотеку д. Спасо-Яйское, где должен находиться в свободном доступе для всех жителей сельского поселения, который направляется в вышеуказанные организации с сопроводительными письмами.

Документы, касающиеся деятельности предприятий и организаций, находящихся на территории  поселения, направляются в данные предприятия по одному экземпляру.

4. Письменные замечания и предложения по проекту изменений и дополнений в Устав направляются в Совет сельского поселения по адресу: Томская область, Томский район, с. Турунтаево, ул. Школьная, 4 в течение 10-ти дней с даты выпуска информационного бюллетеня с опубликованным проектом  изменений изменений и дополнений в Устав.

5. Публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав назначаются решением Совета сельского поселения не ранее чем через 15 дней и не позднее чем через 20 дней со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав. Совет сельского поселения назначает дату, время и место проведения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав. Решение Совета сельского поселения о назначении публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Турунтаевского сельского поселения.

6. В публичных слушаниях вправе участвовать жители сельского поселения, достигшие 18-ти летнего возраста, постоянно или преимущественно проживающие на территории сельского поселения.

7. Подготовку и проведение публичных слушаний, а также прием и учёт предложений граждан по проекту изменений и дополнений в Устав осуществляет председатель Совета сельского поселения (далее -  организатор публичных слушаний).

Документационное обеспечение учёта мнений, предложений и замечаний по проекту изменений и дополнений в Устав осуществляет секретарь публичных слушаний, назначаемый организатором публичных слушаний.

8. Публичные слушания проводятся в виде совместного собрания депутатов Совета поселения, Главы поселения (Главы Администрации), населения сельского поселения, которые имеют право решающего голоса при обсуждении проекта Устав сельского поселения. С правом совещательного голоса в публичных слушаниях вправе участвовать специалисты в области права, бюджетного устройства и бюджетного процесса, а также в иных областях, эксперты, представители органов местного самоуправления Томского района, представители органов государственной власти.

9. До начала публичных слушаний секретарем производится регистрация участников публичных слушаний. В листе регистрации указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства участников публичных слушаний.

10.При проведении публичных слушаний устанавливается следующий регламент:

- докладчику для основного доклада предоставляется не более 15 минут;

- для выступлений по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав – не более 7 мин;

- для реплик и замечаний – не более 3 минут.

До начала обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав организатор публичных слушаний предлагает присутствующим записаться для выступлений по проекту Изменений и дополнений в Устав.

11.Обсуждение проекта изменений и дополнений в Устав начинается с доклада организатора публичных слушаний, который кратко излагает основное содержание проекта изменений и дополнений в Устав, аргументирует необходимость принятия изменений и дополнений в Устав, информирует о предложениях и замечаниях , поступивших до дня проведения публичных слушаний.

12.При проведении публичных слушаний секретарем ведется протокол публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав. Протокол подписывает организатор и секретарь  публичных слушаний.

13.После завершения обсуждения проекта Изменений и дополнений в Устав публичных слушаний принимается одно из следующих решений:

- одобрить проект изменений и дополнений в Устав сельского поселения в предложенной редакции;

- одобрить проект изменений и дополнений в Устав сельского поселения с учетом замечаний и предложений.

   Решение принимается открытым голосованием путем подачи голоса «за», «против», «воздержался».

Каждый из граждан, обладающий правом решающего голоса при участии в публичных слушаниях, имеет один голос.

Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа участников публичных слушаний.

14.Организатор публичных слушаний в течение 2-х дней проведения публичных слушаний подготавливает заключение по

итогам публичных слушаний, в котором в обязательном порядке указываются:

- наименование нормативного правого акта, вынесенного на публичные слушания;

- дата, время и место проведения публичных слушаний;

- количество граждан сельского поселения, принявших участие в публичных слушаниях;

- количество голосов, поданных «за»или «против», а также количество воздержавшихся при вынесении решения по проекту изменений и дополнений в Устав сельского поселения;

- решение по результатам публичных слушаний.

Заключение подписывается организатором публичных слушаний и вместе с протоколом публичных слушаний передается в Совет сельского поселения.

Заключение по результатам публичных слушаний незамедлительно подлежат опубликованию (обнародованию) в том же порядке, что и проект изменений и дополнений в Устав сельского поселения.

15.Настоящий Порядок вступает в силу с момента его опубликования в информационном бюллетене сельского поселения.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                            В.П. Ермоленко

11.04.2013 г. г.

___31.01.2013г.

с. Турунтаево

5
Тираж 7 экз.,   ответственный за выпуск Кобелева А.Ю.